
WZ 02Z032440 W  227 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 24 Erscheinungstermin: Freitag, 12.06.2020 Redaktionsschluss: Dienstag, 10.00 Uhr 
Stück 25 Erscheinungstermin: Freitag, 19.06.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

I N H A L T  

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

74. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Bodenmarkierung Region Hartberg 2020 - 2021) 228 

75. Auftragsbekanntmachung (L401 AST Fürstenfeld - Verlegung L401 – Straßenbauarbeiten) 228 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Leoben; Vorverlegung der Schusszeiten für Muffelwild für das Jagdjahr 2020/2021; 
Verordnung 229 

 

  

Grazer Zeitung 
 

 
A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 23 

Ausgegeben und versendet 
am 5. Juni 2020  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


228 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 5. Juni 2020  

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 74 

ABT16SD-131155/2019-1 28. Mai 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3031, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-7538, www.verwaltung.steiermark.at 

Bezeichnung des Auftrags: Bodenmarkierung Region Hartberg 2020 – 2021  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Bodenmarkierung Region Hartberg 2020 – 2021 

Hauptort der Ausführung: Region Hartberg 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 28. Mai 2020 

Dokument-ID: 84087-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 75 

ABT16-12153/2017-149 4. Juni 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-2551, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84377 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84377 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L401 AST Fürstenfeld - Verlegung L401 – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L401 AST Fürstenfeld - Verlegung L401 – Straßenbauarbeiten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/84377


 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 5. Juni 2020 229 

 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 30. Juni 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 84377-00 

Für das Land Steiermark: 
Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Leoben 

BHLN-89409/2020-4 27. Mai 2020 

Vorverlegung der Schusszeiten für Muffelwild für das Jagdjahr 2020/2021; Verordnung 

Aufgrund des § 49 Abs. 4 Stmk. Jagdgesetz 1986, LGBl. Nr. 23 idF 87/2013 idF LGBl. Nr. 59/2018 in Verbindung mit der 
Verordnung der Stmk. Landesregierung LGBl. Nr. 16/1987 idF LGBl. Nr. 114/2016, über die Festsetzung der Jagdzeiten 
wird nach Anhörung des Bezirksjägermeisters für den Jagdbezirk Leoben, der Bezirkskammer für Land- und 
Forstwirtschaft Obersteiermark sowie der Umweltanwältin verordnet:  

Schusszeitvorverlegung: 

Der Beginn der Schusszeit für Muffelwild wird aus Gründen der Wildstandsregulierung wegen Gefahr im Verzug für die 
nachfolgenden Reviere auf den 1. Juni 2020 vorverlegt: 

• Eigenjagd „Seegraben/Donawitz“ Rev. Nr. 115091589  
• Eigenjagd „Schneckenleitner“ Rev. Nr. 115090185  
• Eigenjagd „Treffning-LRG“ Rev. Nr. 115090839  
• Eigenjagd „Gschaxnergut“ Rev. Nr. 115091175  
• Eigenjagd „Freienstein“ Rev. Nr. 115090268  
• Gemeindejagd St. Peter Freienstein Rev. Nr. 115100406 

Die Bejagung hat unter Wahrung der waidmännischen Grundsätze zu erfolgen. 

Diese Verordnung tritt am 1. Juni 2020 in Kraft 

Der Bezirkshauptmann: 
  K r a x n e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



230 Grazer Zeitung, Stück 23, ausgegeben und versendet am 5. Juni 2020  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

	Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung
	Verlautbarungen anderer Behörden

		2020-06-04T14:15:10+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christiana Schweighofer, L6AL-ABT02 am 04.06.2020




